
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
Администрации городского округа Стрежевой 

 

ПРИКАЗ 
 

29.12.2022                                                   № 549 

 

 

Об участии в региональном этапе Всероссийской олимпиады  

в 2022-2023 учебном году 

 

На основании распоряжений Департамента общего образования Томской области 

(далее – ДОО ТО) от 16.12.2022 № 2125-р «О проведении регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в Томской области в 2022-2023 учебном году» и 

26.12.2022 № 2189-р «Об установлении количества баллов по каждому 

общеобразовательному предмету и классу, необходимых для участия в региональном этапе 

всероссийской олимпиады школьников в Томской области в 2022-2023 учебном году», в 

соответствии с результатами учащихся по итогам муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году (приказ Управления образования от 

16.12.2022 № 521) и по итогам регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников 

в 2021-2022 учебном году (распоряжение ДОО ТО от 09.03.2022 № 296-р) 

 

приказываю: 

 

1. Утвердить состав муниципальной команды школьников для участия в 

региональном этапе Всероссийской олимпиады школьников (далее – РЭ ВсОШ, 

муниципальная команда) согласно приложению 1. 

1.1. Руководителям образовательных учреждений МОУ «Гимназия № 1», МОУ 

«СОШ № 2,3,4,5,6,7», МОУДО «ДЭБЦ» обеспечить контроль за подготовкой и участие в РЭ 

ВсОШ учащихся, вошедших в состав муниципальной команды на добровольной основе. 

2. Организовать участие муниципальной команды в РЭ ВсОШ по распределенной 

модели в 2022-2023 учебном году. Ответственный – муниципальный координатор ВсОШ.  

2.1. Организовать проведение РЭ ВсОШ очно с использованием информационно-

коммуникационных технологий (далее – ИКТ) на базе ППЭ - МОУ «СОШ № 4» (директор 

Стрюк С.А.), ППЭ - МОУ «СОШ № 5» (директор Меньшикова Т.В.) и «Точка роста» - МОУ 

«СОШ № 7» (директор Портнова Г.П.) по согласованию с ОГБУ «РЦРО» согласно 

Приложению 2. 

2.1.1. Руководителям МОУ «СОШ № 4, 5, 7» обеспечить контроль за готовностью 

помещений к проведению РЭ ВсОШ в соответствии с действующими санитарно-

эпидемиологическими требованиями, в т.ч. пожарной безопасности, антитеррористической 

защищенности в части: 

1) соблюдения правил противопожарного режима, в т.ч. не допускать заполнения 

помещений, задействованных для проведения мероприятия, людьми сверх нормы; 

2) беспрепятственного проезда и подъезда к зданиям и сооружениям, 

задействованным в проведении мероприятия;  

3) содержания эвакуационных путей и выходов в свободном состоянии;  

4) расстановки задействованного для проведения мероприятия оборудования в 

соответствии с разработанным планом с учетом путей эвакуации и мест размещения 

первичных средств пожаротушения; 



5) наличия и исправности в местах проведения мероприятия автоматической 

пожарной сигнализации, системы оповещения о пожаре и управления эвакуацией, 

первичных средств пожаротушения, средств связи для вызова пожарной охраны, 

правоохранительных органов, специальных служб; 

6) соблюдения правил пропускного режима. 

2.1.2. Назначить ответственных должностных лиц за организацию и проведение РЭ 

ВсОШ в муниципальных общеобразовательных учреждениях, указанных в п.2.1 настоящего 

приказа, согласно приложению 3 и возложить на них персональную ответственность: 

1) за соблюдением Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников 

во всех местах проведения Олимпиады с использованием технологии видеонаблюдения 

/видеофиксации, участия общественных наблюдателей при проведении олимпиадных туров, 

тиражировании заданий, и сканировании выполненных олимпиадных работ, упаковке в 

сейф-пакеты оригиналов выполненных олимпиадных работ; 

2) за конфиденциальность при получении, хранении и передаче олимпиадных 

заданий, оригиналов и скан-копий выполненных олимпиадных работ участников и любой 

информации, не подлежащей распространению; 

3) за соблюдением порядка регистрации, приема-передачи детей-участников 

мероприятия по необходимости. 

4) за постоянное взаимодействие и обмен оперативной информацией с 

Управлением образования, ОГБУ «РЦРО» и другими специальными службами по 

необходимости в ходе проведения РЭ ВсОШ. 

2.1.3. Назначить ответственных должностных лиц за выполнение санитарно-

эпидемиологических требований на площадках проведения РЭ ВсОШ на каждый день 

олимпиадных туров из числа лиц, не задействованных в проведении Олимпиады в 

соответствующий день согласно приложению 3. 

2.1.4.  Назначить технических специалистов, обеспечивающих техническое 

сопровождение РЭ ВсОШ согласно приложению 3 в части: 

1) обеспечения интернет-связи, работы оргтехники, подключения к ВКС для 

видеонаблюдения, видеофиксации и сохранения видеозаписи на электронный носитель, 

аудирования, записи аудио устного тура олимпиады по английскому языку; 

2) получения олимпиадных материалов по защищенному каналу, их распечатку на 

начало предметных олимпиад и сканирование по итогам предметных олимпиад в 

качественном виде согласно утвержденному временному регламенту; 

3) выполнения иных непредусмотренных действий, возникших в ходе проведения РЭ 

ВсОШ. 

2.2. Организовать очное участие муниципальной команды школьников и 

сопровождающих лиц в РЭ ВсОШ по 6-ти предметам в г. Томске согласно приложению 2. 

2.2.1. Своевременно назначать сопровождающих муниципальной команды 

школьников с возложением персональной ответственности за жизнь и здоровье 

обучающихся – участников РЭ ВсОШ в пути следования по маршруту г. Стрежевой – г. 

Томск – г. Стрежевой и на весь период проведения РЭ ВсОШ за исключением периода на 

который обучающиеся переданы ответственным лицам за проведение РЭ ВсОШ согласно 

приложению 1. Ответственный – муниципальный координатор ВсОШ.   

2.2.2. Возложить на администрацию МОУ «Гимназия № 1», МОУ «СОШ № 2,3,4,5,7» 

ответственность за организацию инструктирования участников РЭ ВсОШ и 

сопровождающих лиц: 

1) о порядке регистрации, учета прибытия и убытия участников Олимпиады; 

2) о правилах безопасности при осуществлении передвижения общественным 

транспортом и при осуществлении движения пеших групп с записью в журнале 

инструктажей; 



3) за организацию родителями участников РЭ ВсОШ перевозки детей механическим 

транспортным средством общего пользования согласно установленному маршруту или 

механическим транспортным средством личного пользования в аэропорт, место встречи с 

сопровождающим участников РЭ ВсОШ, в сопровождении одного из родителей (законных 

представителей) и обратно из аэропорта по факту прибытия. 

3. Обеспечить организацию общественного/независимого наблюдения. 

Ответственные: школьные координаторы ВсОШ. 

4. Контроль за исполнением приказа и соблюдением требований Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников пунктах проведения РЭ ВсОШ с использованием 

ИКТ возложить на муниципального координатора ВсОШ, заместителя начальника 

Управления образования по УВР, заместителя начальника Управления образования по АХР. 

 

 

Начальник                                                                          А.М. Довгань 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу Управления образования 

от 29.12.2022 г. № 549 

 

Состав муниципальной команды школьников для участия в региональном этапе 

Всероссийской олимпиады школьников  

 
№ Фамилия Имя Отчество Класс Наименование ОУ 

  ИСКУССТВО (МХК)   

1 Козятник Константин Андреевич 10 МОУ «СОШ № 4» 

  ЭКОНОМИКА   

2 Усольцев  Даниил Дмитриевич 9 МОУ «СОШ № 4» 

3 Аникин  Лев  Дмитриевич 10 МОУ «СОШ № 4» 

4 Шашко Максим Дмитриевич 10 МОУ «СОШ № 4» 

5 Дробинин Кирилл Андреевич 11 МОУ «СОШ № 7» 

6 Вильгельм Егор Евгеньевич 11 МОУ «СОШ № 2» 

  РУССКИЙ ЯЗЫК   

7 Гришина Евгения Витальевна 9 МОУ «СОШ № 5» 

8 Усольцев Даниил Дмитриевич 9 МОУ «СОШ № 4» 

9 Илюхина  Анастасия  Вячеславовна 10 МОУ «СОШ № 3» 

10 Трифонова Кира Юрьевна 10 МОУ «СОШ № 4» 

  ИСТОРИЯ   

11 Лебедева Анастасия Николаевна 9 МОУ «СОШ № 4» 

12 Гришина Евгения Витальевна 9 МОУ «СОШ № 5» 

13 Тюнькина Екатерина Андреевна 9 МОУ «СОШ № 4» 

14 Лесковский  Антон Дмитриевич 9 МОУ «СОШ № 4» 

15 Усольцев  Даниил Дмитриевич 9 МОУ «СОШ № 4» 

16 Митюгов Семён Николаевич 9 МОУ «СОШ № 5» 

17 Ведерников Артем Сергеевич 9 МОУ «СОШ № 7» 

18 Дмитриев Дмитрий Евгеньевич 10 МОУ «СОШ № 7» 

19 Козятник  Константин Андреевич 10 МОУ «СОШ № 4» 

20 Муратова  Алёна Алексеевна 11 МОУ «СОШ № 2» 

  ИНФОРМАТИКА   

21 Разинков Иван Константинович 11 МОУ «СОШ № 7» 

  ХИМИЯ   

22 Суббес Алиса Дмитриевна 10 МОУ «СОШ № 5» 

23 Вильгельм  Егор Евгеньевич 11 МОУ «СОШ № 2» 

24 Дробинин Кирилл Андреевич 11 МОУ «СОШ № 7» 

  ФИЗИКА   

25 Гришина Евгения Витальевна 9 МОУ «СОШ № 5» 

26 Разинков Иван Константинович 11 МОУ «СОШ № 7» 

  БИОЛОГИЯ   

27 Коржова Елена Валерьевна 9 МОУ «СОШ № 5» 

28 Дробинин Кирилл Андреевич 11 МОУ «СОШ № 7» 

  ПРАВО   

29 Усольцев  Даниил Дмитриевич 9 МОУ «СОШ № 4» 

30 Аникин Лев Дмитриевич 10 МОУ «СОШ № 4» 

31 Петрова Надежда  Романовна 10 МОУ «СОШ № 3» 

32 Гилёва Яна Игоревна 10 МОУ «СОШ № 3» 

33 Морозевич Алексей Дмитреевич 11 МОУ «СОШ № 5» 

  ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ   

34 Усольцев Даниил Дмитриевич 9 МОУ «СОШ № 4» 

35 Яруткина Татьяна Радиевна 9 МОУ «Гимназия № 1» 

36 Степашкина Валерия Валерьевна 9 МОУ «Гимназия № 1» 

37 Шашко Максим Дмитриевич 10 МОУ «СОШ № 4» 

38 Бухаров Амир Рафикович 10 МОУ «СОШ № 5» 

39 Дулова Валерия Дмитриевна 10 МОУ «СОШ № 7» 

40 Попов Владислав Витальевич 10 МОУ «СОШ № 5» 



41 Гилёва Яна Игоревна 10 МОУ «СОШ № 3» 

42 Морозевич Алексей Дмитриевич 11 МОУ «СОШ № 5» 

  АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК   

43 Гришина Евгения Витальевна 9 МОУ «СОШ № 5» 

44 Шантина Полина Сергеевна 9 МОУ «Гимназия № 1» 

45 Илюхина Анастасия Вячеславовна 10 МОУ «СОШ № 3» 

46 Шашко Максим Дмитриевич 10 МОУ «СОШ № 4» 

47 Масальский Максим Алексеевич 10 МОУ «СОШ № 4» 

48 Солодовникова Полина Витальевна 11 МОУ «СОШ № 5» 

49 Шнайдер Софья  Евгеньевна 11 МОУ «СОШ № 2» 

50 Ляпина Елизавета Андреевна 11 МОУ «СОШ № 5» 

  ЛИТЕРАТУРА   
51 Гришина Евгения Витальевна 9 МОУ «СОШ № 5» 

52 Сентюрова Ева Сергеевна 9 МОУ «СОШ № 3» 

53 Башкирова Екатерина Сергеевна 9 МОУ «СОШ № 3» 

54 Афанасьева Дарья Дмитриевна 9 МОУ «СОШ № 6» 

55 Усольцев Даниил Дмитриевич 9 МОУ «СОШ № 4» 

56 Илюхина Анастасия Вячеславовна 10 МОУ «СОШ № 3» 

57 Погодина Анна Владимировна 10 МОУ «СОШ № 3» 

58 Загудаев Никита Викторович 11 МОУ «СОШ № 5» 

59 Полыгалова  Тамила Геннадьевна 11 МОУ «СОШ № 4» 

60 Данилова Ева Владимировна 11 МОУ «Гимназия № 1» 

61 Поборцева Елена Сергеевна 11 МОУ «СОШ № 4» 

  ФИЗКУЛЬТУРА   

62 Горшенина Анастасия Владимировна 10 МОУ «СОШ № 2» 

63 Вербина Олеся Алексеевна 10 МОУ «СОШ № 5» 

64 Петрова Алёна Романовна 11 МОУ «СОШ № 5» 

65 Рахматуллин Айдар Ильдарович 11 МОУ «СОШ № 3» 

  МАТЕМАТИКА, олимпиада Эйлера   

1 Дмитриев Артем Павлович 8 МОУ «СОШ № 4» 

  МАТЕМАТИКА   

66 Усольцев  Даниил Дмитриевич 9 МОУ «СОШ № 4» 

67 Гришина Евгения Витальевна 9 МОУ «СОШ № 5» 

68 Митюгов  Семен Николаевич 9 МОУ «СОШ № 5» 

69 Сон Ксения Владимировна 9 МОУ «СОШ № 5» 

70 Филонов Илья Вячеславович 9 МОУ «СОШ № 4» 

71 Трифонова  Кира Юрьевна 10 МОУ «СОШ № 4» 

72 Разинков  Иван Константинович 11 МОУ «СОШ № 7» 

  ЭКОЛОГИЯ   

73 Криволап Елена Вячеславовна 8 МОУ «СОШ № 5» 

74 Шашко  Максим  Дмитриевич 10 МОУ «СОШ № 4» 

75 Трифонова  Кира Юрьевна 10 МОУ «СОШ № 4» 

76 Аникин  Лев  Дмитриевич 10 МОУ «СОШ № 4» 

77 Дробинин Кирилл Андреевич 11 МОУ «СОШ № 7» 

78 Сидоров  Максим  Вадимович 11 МОУ «СОШ № 4» 

79 Некряч Ольга  Егоровна 11 МОУ «СОШ № 4» 

  ОБЖ   
80 Коржова   Елена Валерьевна 9 МОУ «СОШ № 5» 

81 Непомнющая  Виктория Андреевна 9 МОУ «СОШ № 4» 

82 Сафонык Мария Артемовна 9 МОУ «СОШ № 2» 

83 Овсяникова Милена Владимировна 9 МОУ «СОШ № 2» 

84 Гришаева Арина Александровна 10 МОУ «Гимназия № 1» 

85 Ахтемийчук Карина Васильевна 10 МОУ «СОШ № 4» 

86 Гулевских Артем Витальевич 10 МОУ «СОШ № 4» 

87 Филатова Ксения Александровна 10 МОУ «СОШ № 2» 

88 Дроганов Артём Олегович 11 МОУ «СОШ № 2» 

  ТЕХНОЛОГИЯ   

89 Гришина  Евгения Витальевна 9 МОУ «СОШ № 5» 



90 Вагнер Полина Дмитриевна 9 МОУ «Гимназия № 1» 

91 Хомякова  Дарья Михайловна 9 МОУ «СОШ № 4» 

92 Афанасьева  Дарья Дмитриевна 9 МОУ «СОШ № 6» 

93 Ахтемийчук Карина Васильевна 10 МОУ «СОШ № 4» 

94 Зеленцова  Карина Дмитриевна 10 МОУ «Гимназия № 1» 

95 Верба Яна Евгеньевна 10 МОУ «Гимназия № 1» 

96 Хурматуллин Тимур Расимович 9 МОУ «СОШ № 5» 

97 Шведов Михаил  Иванович 9 МОУ «СОШ № 5» 

98 Шашко Максим Дмитриевич 10 МОУ «СОШ № 4» 

 

 
Приложение 2 

к приказу Управления образования 

от 29.12.2022 г. № 549 

 

Срок и места проведения регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников  

 
Дата Предмет Место проведения Примечание * 

12 января 2023 Искусство (МХК) МОУ «СОШ № 4»  

16 января 2023 Экономика МОУ «СОШ № 4»  

19 января 2023 Русский язык МОУ «СОШ № 4»  

21, 23 января 2023 Информатика МОУ «СОШ № 7»  

24, 25 января 2023 История МОУ «СОШ № 4»  

26, 27 января 2023 Химия НИ ТГУ, НИ ТПУ МОУ «СОШ № 5» 

28, 30 января 2023 Физика Пункты проведения ЕГЭ 

г. Томска, ОГБОУ «ТФТЛ» 

МОУ «СОШ № 5» 

31 января, 

2 февраля 2023 

Биология Пункты проведения ЕГЭ 

г. Томска, СибГМУ 

МОУ «СОШ № 5» 

1 февраля 2023 Право МОУ «СОШ № 4»  

3, 4 февраля 2023 Обществознание МОУ «СОШ № 5»  

6, 7 февраля 2023 Английский язык МОУ «СОШ № 5»  

9 февраля 2023 Литература МОУ «СОШ № 4»  

10, 11 февраля 2023 Физическая культура ТГПУ, манеж «Гармония» МОУ «СОШ № 5» 

13,14 февраля 2023 Математика МОУ «СОШ № 5»  

15, 16 февраля 2023 Экология МОУ «СОШ № 5»  

17, 18 февраля 2023 Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Пункты проведения ЕГЭ  

г. Томска, ТГПУ 

МОУ «СОШ № 4» 

21, 22 февраля 2023 Технология Пункты проведения ЕГЭ г. , 

ТГПУ, МАОУ СОШ № 4 им. 

И.С. Черных г. Томска, ОГБОУ 

«ТФТЛ», «Кванториум» 

МОУ «СОШ № 4» 

МОУ «СОШ № 5» 

 

* В случае изменения эпидемиологической ситуации в регионе по согласованию с 

региональным оператором ВсОШ и при соблюдении установленных требований. 

  



Приложение 3 

к приказу Управления образования 

от 29.12.2022 г. № 549 

 

Ответственные должностные лица за организацию и проведение регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников  

в муниципальных общеобразовательных учреждениях 

 

Место 

проведения  

Директор ОУ ФИО ответственного лица 

за организацию и проведение  

предметных олимпиад 

ФИО ответственного лица  

за соблюдение санитарно-

эпидемиологических требований  

ФИО ответственного лица, 

технического специалиста, 

обеспечивающего 

техническое сопровождение  

 

МОУ  

«СОШ № 4» 

Стрюк  

Светлана Алексеевна 

Будовая Оксана Викторовна, 

заместитель директора по УВР, 

руководитель пункта проведения 

регионального этапа 

Всероссийской олимпиады 

школьников 

Сазонова 

Наталья Васильевна, 

начальник хозяйственного отдела 

 

Гардт  

Аркадий Максимович, 

электроник 

 

МОУ  

«СОШ № 5» 

Меньшикова  

Татьяна Викторовна 

Сапронова Светлана 

Николаевна, заместитель 

директора по УВР, 

руководитель пункта проведения 

регионального этапа 

Всероссийской олимпиады 

школьников 

Михайлова  

Ульяна Петровна, 

заместитель директора  

по безопасности 

Строкин  

Виталий Алексеевич, 

электроник 

 

МОУ  

«СОШ № 7» 

 

по согласованию  

с ОГБУ «РЦРО» 

Портнова  

Галина Павловна 

Дмитриев Максим Вадимович, 

заместитель директора по УВР, 

руководитель пункта проведения 

регионального этапа 

Всероссийской олимпиады 

школьников 

по информатике 

Марченко 

Екатерина Александровна, 

заместитель директора по АХР 

Файзулин  

Ермек Бахытчанович, 

учитель информатики 

 

 
Ответственные лица от муниципалитета:  

Арбузова Алина Владимировна, главный специалист ИМО, муниципальный координатор ВсОШ. 

Михайлюк Александр Сергеевич, ведущий специалист АСУ ИТО. 


